
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В целях приведения Устава муниципального дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 5»

г. Дальнегорска, с.Краснореченский в соответствие с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 5»

г. Дальнегорска, с.Краснореченский, утвержденный постановлением

администрации Дальнегорского городского округа от 24.12.2015 № 783-па, 
следующие изменения:

1) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Учредителем Учреждения и собственником его имущества является 

Дальнегорский городской округ.

Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Дальнегорекого 

городского округа исполняет администрация Дальнегорского городского округа 

(далее -  Учредитель). Отдельные полномочия Учредителя исполняет Управление 

образования администрация Дальнегорского городского округа в соответствии с

г. Дальнегорск

О внесении изменений в Устав муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида № 5» 
г. Дальнегорска, с.Краснореченский



2

Положением об Управлении образования администрации Дальнегорского 

городского округа.

Функции и полномочия собственника имущества Учреждения от имени 

Дальнегорского городского округа исполняет администрация Дальнегорского 

городского округа. Отдельные полномочия собственника имущества исполняет 

Управление муниципального имущества администрации Дальнегорского

городского округа в соответствии с Положением об Управлении муниципального 

имущества администрации Дальнегорского городского округа.»;

2) абзац четырнадцатый пункта 2.5 исключить;

3) в пункте 4.1:

- слова «Учредителем» заменить словами «Главой Дальнегорского 
городского округа»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Права и обязанности Заведующего определяются трудовым договором, 

заключаемым между ним и Учредителем на определенный срок не более пяти лет 

либо на неопределенный срок в соответствии с действующим законодательством».

2. Заведующему муниципального дошкольного образовательного

бюджетного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 5»

г. Дальнегорска, с.Краснореченский зарегистрировать изменения Устава 

учреждения в соответствии с действующим законодательством.

3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

Дальнегорского городского округа.


